
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 
 
 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 

Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 

e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

Titolo avviso/decreto Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi 

Titolo progetto: “AA-Autonomia e Apprendimento 4.0” 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23035 

CUP: I71I22000290006 

 

OGGETTO: DECRETO DI RETTIFICA N. 3 INCARICHI INDIVIDUALI, AVENTI AD OGGETTO: 

SUPPORTO AL PROGETTISTA, ESPERTO DI COMPETENZE DIDATTICHE, COLLAUDATORE 

TECNICO AMMINISTRATIVO per attività svolte nell’ambito del progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.2: “Scuola 4.0 - Azione 1 - Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 del 1° Luglio 2021 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 

recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione 

delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 

del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”;  

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. Pag. 2 a 4 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, 

n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012;  

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017182 - 02/12/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 
 
 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 

Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 

e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

VISTO il regolamento (UE) del 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il Dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 

una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento di 

programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”;  

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 8 agosto 2022 n. 218 con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO l’Allegato 1 al sopra citato decreto - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 

1 - Next Generation Class dal quale risulta che l’Istituzione scolastica è destinataria di una quota pari ad € 59.613,04 per 

la realizzazione degli interventi in argomento;  

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, l’individuazione del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento;  

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

0107624 del 21 dicembre 2022;  

VISTA la nota prot. n. 4302 del 14/01/2023 con la quale il M.I.M. ha diramato chiarimenti e F.A.Q. per l’attuazione delle 

azioni previste nell’ambito dell’Investimento 3.2: Scuola 4.0; Pag. 3 a 4;  

ACQUISITE le delibere degli OO.CC. di approvazione del progetto preliminare, denominato “:AA – Autonomia e 

Apprendimento 4.0”;  

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017182 - 02/12/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3 
 
 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 

Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 

e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato sulla piattaforma Futura; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° AOOGABMI/40062 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1778 del 05/04/2023;  

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di istituto;  

VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale n. 34 del 16/01/2024 e il relativo allegato A, inerenti il 

dimensionamento scolastico a.s. 2024/2025;  

CONSIDERATO che la Direzione Didattica Todi e l’I.C. Massa Martana sono cessati al 31/08/2024 ed è sorto a partire 

dal 01/09/2024 il nuovo I.C. Todi – Massa Martana, il quale ha ereditato i progetti delle scuole cessate; 

VERIFICATE le attività effettivamente svolte dal personale incaricato;  

CONSIDERATO che agli atti dell’istituto è stato acquisito il documento giustificativo (time sheet) redatto dal personale 

interno impiegato nel Progetto; 

VISTE le seguenti lettere di incarico caricate nella piattaforma FUTURA: 

- prot. n. 2989 del 20/06/2023; 

- prot. n. 2990 del 20/06/2023; 

- prot. n. 2991 del 20/06/2023; 

VERIFICATO che negli incarichi sopra citati vi è un errore materiale nell’importo da corrispondere al singolo 

dipendente, in quanto  è indicato l’importo complessivo pari ad € 696,60 lordo stato, quando invece l’importo 

correttamente conteggiato e versato è stato pari ad € 696,68 per ogni dipendente; 

DECRETA 

di integrare e correggere le lettere d’incarico prot. n. 2989 del 20/06/2023, prot. n. 2990 del 20/06/2023 e prot. n. 2991 del 

20/06/2023 con il presente decreto, il quale rettifica l’importo da corrispondere  per le attività prestate. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Silvana Raggetti 

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017182 - 02/12/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/

		2025-12-03T09:15:23+0000
	SILVANA RAGGETTI




